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Høring - Regional fagplan for fysikalsk medisin og rehabilitering for Helse Sør-Øst 
  

Viser til høringsutkast til regional fagplan for fysikalsk medisin og rehabilitering for Helse Sør-
Øst, datert 17. april 2023, deres ref. 13/00577-1183. Høringsuttalelsen fra Drammen kommune 
er en administrativ uttalelse. 
 
Drammen kommune mener det er viktig at det etableres en fagplan, og satsingsområdene 
virker fornuftige og riktige. Drammen kommune mener generelt at planen burde hatt et sterkere 
fokus på at pasientene bor og skal leve i en kommune. Samhandlingen med de kommunale 
tjenestene burde derfor vært tydeligere fokusert i planen. 
 
Utfordringsbildet 
Utfordringsbildet som beskrives i planen er i hovedsak gjenkjennelig også fra et kommunalt 
perspektiv. Beskrivelsen av utfordringene knyttet til fokus på arbeidsdeltakelse og i hvilken grad 
helsetjenesten har tradisjon for å være opptatt av deltakelse i arbeidslivet kan synes litt lite 
nyansert. Blant annet så har mange fastleger løpende fokus på tilbakeføring til arbeidslivet og 
vurdering av hvilke arbeidsoppgaver pasienten kan gjøre og i hvor stor grad. 
 
De ulike satsingsområdene 
 
Inneliggende rehabilitering i tidlig fase 
Drammen kommune har ingen merknader til denne satsingen utover av planen peker på viktige 
mål og har gode tiltak. 
 
Helhetlige og sammenhengende pasientforløp 
En forutsetning for helhet og sammenheng i pasientforløpene er gode overganger mellom 
spesialisthelsetjenesten, primærhelsetjenesten og eventuelle private aktører som er en del av 
behandlingsforløpet. Dette kunne vært tydeligere beskrevet i fagplanen og de foreslåtte 
virkemidlene for å forbedre flyten og sikre gode overganger bør styrkes.  
 
Drammen kommune foreslår en tydeliggjøring av spesialisthelsetjenestenes generelle 
veiledningsplikt sin jf. Forskrift om habilitering, rehabilitering og koordinator §14c og hvordan det 
bør arbeides med veiledning overfor kommunehelsetjenesten. 
 
Drammen kommune foreslår at videre tiltaket foreslått under Mål 1 om generiske 
rehabiliteringsforløp også innbefatter overgangene til tjenester i kommunen.  
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Ellers så kan det synes som om psykiske lidelser er uteglemt i beskrivelsen av 
helsefellesskapenes satsingsområder.  
 
Muskel- og skjelettplager og langvarige smertetilstander 
Drammen kommune støtter at pasienter med denne typer plager, trenger 
spesialisthelsetjenestens kompetanse til utredning. Kommunene har behov for at disse 
pasientene blir godt tverrfaglig utredet, og med tydelige anbefalinger av videre forløp. Videre 
oppfølging kan med fordel skje i kommunen der den enkelte innbygger bor til daglig. For å 
kunne gi god og riktig oppfølging, vil kommunene ha behov for veiledning og konsultasjon med 
spesialisthelsetjenesten.  
 
Dette er pasienter som ofte vil ha behov for samtidig spesialisthelsetjeneste og kommunale 
tjenester. Flere vil også motta ulike kommunale tjenester som må være god koordinert og 
samordnet.  
 
Drammen kommune mener at når det også er disse plagene som rammer flest og koster mest, 
bør Helse Sør-Øst prioritere dette høyt, slik at kommuner og sykehus sammen kan videreutvikle 
en helhetlig  sammenhengende tjeneste til denne målgruppen.  
 
Arbeid og utdanning i rehabilitering 
De fleste kommunale tilbud som fysioterapi og psykisk helsehjelp, vil ha arbeid som mål, uten at 
dette synliggjøres i høringsnotatet. 
 
Innspillene til satsingsområdet muskel/skjelett og langvarig smerte, er også relevante under 
dette punktet. 
 
Kompetanse, rekruttering og utdanning 
Drammen kommune har ingen merknader til dette kapittelet. 
 
Forskning og fagutvikling 
Også innen dette satsingsområdet savnes et sterkere fokus på samhandling med 
primærhelsetjenesten. Helhetlig kunnskaps- og fagutvikling forutsetter at 
spesialisthelsetjenesten og primærhelsetjenesten i større grad forsker sammen. Dette bør 
presiseres også under mål 1, ikke bare under mål 3.  
 
Drammen kommune vil også peke på at man først må få på plass korrekt koding, relevante 
registre og også parametere for å måle effekt, før man bruker registre til forskning. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Brynjar Thorgersen Nyborg 
Rådgiver 

Siri Merete Sørensen 
Kommunalsjef 
Forebyggende tjenester 
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